
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 39/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεταμόρφωσης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-
γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής του αυτοτελούς τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ» για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2022.

5 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.  4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους απο-
σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 162753 (1)
   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 39/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μεταμόρφωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
τουν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπ’ αρ. οικ.47601/17682/14.06.2017 (Β΄ 2056, 
ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδι-
ότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6589

84135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84136 Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

15. Την υπ’ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα 
του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

17. Το υπ’ αρ. 95541/05-08-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
39/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την υπ’ αρ. 3330/11-2-2021 Κυκλοφοριακή Μελέτη 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης, βά-
σει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 39/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 39/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (19) σχετικό έγγραφο του Δήμου Με-
ταμόρφωσης.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Μεταμόρφωσης και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της απαγόρευσης διέλευσης οχημάτων 
πλάτους μεγαλύτερου των δύο μέτρων, με τοποθέτηση 
σήμανσης Ρ-21:

1. Επί της οδού Ιωαννίνων, στην είσοδό της από την 
οδό Πεύκων.

2. Επί της οδού Λαχανά, στην είσοδό της από την οδό 
Σολωμού.

3. Επί της οδού Γκύζη, στην είσοδό της από την οδό 
Αγίας Βαρβάρας. Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις 
εξής προϋποθέσεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 

οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

Αριθμ. 22827 (2)
 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-

γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-

χρεωτικής του αυτοτελούς τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84137Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τις διατάξεις του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) καθώς και την 
υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-9-2014 (Β’ 2637) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Βύρωνα που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 96/2017.

6. Την υπ’ αρ. 32/2154/31-1-2017 απόφαση Δημάρχου 
Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 22351/08-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2022 στον Κ.Α. 
70.6012.0002 ύψους 3.600,00 ευρώ για την κάλυψη της 
υπερωριακής εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για όλο 
το έτος.

9. Την υπ’ αρ. 104/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί έγκρισης λειτουργίας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας σε 
24ωρη βάση, όλες τις ημέρες της εβδομάδας η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 75997/19102/21/10/2020 
(Β΄ 4853) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία του Αυτο-
τελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, λόγω του ότι 
έχει την ευθύνη αντιμετώπισης όλων των εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών, για τους παρακάτω λόγους:

Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, παρουσι-
άζει ιδιαιτερότητες, οι οποίες απαιτούν διαφοροποίηση 
στο ωράριο λειτουργίας και πρέπει να λειτουργεί όλες 
τις ημέρες και του μήνα και σε εικοσιτετράωρη βάση.

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνο-

λο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του 
έτους 2022 και η προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλε-
φθεί ως πιο κάτω:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΔΕ Εποπτών

Καθαριότητας

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Υπερωριακή απασχόληση 
έως την 22η ώρα

240

Νυχτερινή εργασία από την 22η 
βραδινή έως την 6η πρωινή

432

Εργασία τις Κυριακές και
Εξαιρέσιμες έως την 22η ώρα

192

Νυχτερινή εργασία από την 22η 
βραδινή έως την 6η πρωινή Κυρια-
κές και Εξαιρέσιμες

72

αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία και την εργασία 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του 
Επόπτη Καθαριότητας του Αυτοτελούς Τμήματος Πολι-
τικής Προστασίας μέχρι και τις 31.12.2022, στα όρια της 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 70.6012.0002 του 
προϋπολογισμού έτους 2022, με ποσό ύψους 3.600,00 
ευρώ για την αντιμετώπιση των επειγουσών αναγκών 
του Δήμου.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
νιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο. Με την προϋ-
πόθεση ότι το σύνολο των πρόσθετων αποδοχών του 
ανωτέρω υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει το 25 % των 
μηνιαίων αποδοχών του, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 
ν. 3833/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Βύρωνας, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1899 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΚΗΦΙΣΙΑΣ» για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) και το άρθρο 

58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 

του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και το άρθρο 

34 αυτού με το οποίο καταργήθηκαν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α΄ 85).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α΄ 94).
6. Τις υπ’ αρ. 16/2018 και 41/2018 αποφάσεις του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομική Έκθε-
ση Δήμου Κηφισιάς», με θέμα την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομική 
Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» που εγκρίθηκαν με την υπ΄αρ. 
29975/11161/30-04-2018 (Β΄1682) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καθιε-
ρώθηκε:

α) Η 24ωρη λειτουργία στην υπηρεσία καθαριότητας. 
β) Η 24ωρη λειτουργία στην υπηρεσία πρασίνου.
γ) Η 24ωρη λειτουργία για τους φύλακες
δ) Η 24ωρη λειτουργία για τον μηχανοτεχνίτη.
ε) Η 12ωρη λειτουργία για τον πρακτικογράφο
στ) Η 12ωρη λειτουργία για τον ειδικό γραμματέα
ζ) Η 12ωρη λειτουργία για τον διοικητικό Υπάλληλο
η) Η 12ωρη λειτουργία για τον υπάλληλο γενικών κα-

θηκόντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84138 Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

7. Το γεγονός ότι, για όλες τις υπηρεσίες του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ανθοκομική Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι εποχικές, έκτακτες ή επείγου-
σες υπηρεσιακές ανάγκες, επιβάλλεται η καθιέρωση με 
αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Από την εφαρμογή του ν. 3852/2010, με τον οποίο μετα-
βιβάστηκαν στους ΟΤΑ επιπλέον αρμοδιότητες και ευθύ-
νες, καθίσταται απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση 
του υπάρχοντος προσωπικού πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου και επίσης όλες οι υπηρεσίες να λειτουργήσουν 
σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, ώστε να καλυφθούν οι επείγου-
σες ανάγκες που προκύπτουν από μία μεταβαλλόμενη 
κατάσταση που απορρέει από τη συνένωση των τριών 
Δήμων (Κηφισιάς, Νέας Ερυθραίας και Εκάλης).

8. Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα 
χρονικά διαστήματα υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 
κινούνται μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού Οικονομικού Έτους 2022.

9. Την υπ’ αρ. 775/2021 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής Δήμου Κηφισιάς καθώς και την υπ’ αρ. 55/2021 
απόφαση του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου, που αφορά 
την έγκριση Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομι-
κή Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» Οικονομικού Έτους 2022, 
σύμφωνα με τον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους εξής κωδικούς 
αριθμούς:

Α) Στον Κ.Α. 10.6022.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
1.600,00 ευρώ για υπερωριακή απασχόληση προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου. Αριθμός υπαλλήλων: 2.

Β) Στον Κ.Α. 35.6022.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
10.000,00 ευρώ για υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου. Αριθμός υπαλλήλων: 7.

Γ) Στον Κ.Α. 35.6042.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
3.000,00 ευρώ για υπερωριακή απασχόληση προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου. Αριθμός υπαλλήλων: 4.

Οι λόγοι που επιβάλλουν την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας είναι οι επείγουσες ανάγκες που καλούνται οι 
υπάλληλοι να διεκπεραιώνουν ανά υπηρεσία και έχουν 
ως εξής:

Στις υπηρεσίες καθαριότητας απασχολούνται 3 εργα-
ζόμενοι με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, και με ειδικότητες: ΥΕ Εργάτες Καθαριότη-
τας, Εργάτες Καθαριότητας Κήπων και Αλσών, οι οποίοι 
διενεργούν τον καθαρισμό των πάρκων και των αλσών, 
των κοινοχρήστων χώρων της περιοχής της Κηφισιάς, 
των αφοδευτηρίων που βρίσκονται εντός των αλσών και 
τα οποία χρησιμοποιούν αρκετοί επισκέπτες της πόλης 
μας και πολύ περισσότερο απογευματινές ώρες και τα 
Σαββατοκύριακα.

Στην υπηρεσία πρασίνου απασχολούνται 3 υπάλλη-
λοι με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, και με ειδικότητες ΔΕ Δενδροκηπουροί,. Στη 
συγκεκριμένη υπηρεσία οι εργασίες είναι απαραίτητο 
να γίνονται σε ώρες κατά τις οποίες δεν υπάρχει κυκλο-
φοριακή συμφόρηση στο οδικό δίκτυο της πόλης, έτσι 

ώστε να ελαχιστοποιούνται οι οχλήσεις σε πεζούς και 
οχήματα και σε τέτοιο χρόνο για απρόσκοπτη και απο-
δοτικότερη εργασία των συνεργείων. Τέτοιες εργασίες 
είναι η κοπή ξερών ή επικινδύνων δέντρων και κλάδων, 
η κοπή ξερών χόρτων σε νησίδες δίπλα στο δρόμο με 
αυξημένη κυκλοφορία. Για την εκτέλεση αυτών των ερ-
γασιών επιλέγονται απογευματινές ώρες και ώρες Σαβ-
βάτου και Κυριακής. Επίσης οι χώροι πρασίνου, οι οποίοι 
δεν διαθέτουν αυτόματο πότισμα, πρέπει να αρδεύονται 
και τα Σαββατοκύριακα με υδροφόρα ή λάστιχο ώστε να 
παραμένουν σε καλή κατάσταση.

Επίσης και ο υπεύθυνος μηχανοτεχνίτης με ειδικότητα 
ΔΕ Μηχανοτεχνίτης φροντίζει την συντήρηση των μη-
χανημάτων της υπηρεσίας πρασίνου, υπηρεσία η οποία 
λειτουργεί της προαναφερόμενες ώρες.

Είναι σε εξέλιξη προκήρυξη για την πρόσληψη 2 ατό-
μων για απασχόληση στα πάρκα και τα άλση της Κηφισιάς, 
οι οποίοι θα φροντίζουν για την καθαριότητα και τον καλ-
λωπισμό των χώρων. Επίσης είναι υπεύθυνοι για τις ώρες 
τις οποίες τα πάρκα είναι ανοιχτά για τους επισκέπτες, 
δηλαδή από τις πρωινές έως τις απογευματινές ώρες.

Στο γραφείο διοικητικών και οικονομικών υπηρεσι-
ών του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομική Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» 
απασχολούνται 4 εργαζόμενοι με συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και μόνιμοι, με 
ειδικότητες ΔΕ Διοικητικών, διεκπεραιώνουν όλες τις 
αναγκαίες εργασίες που αφορούν θέματα ανάπτυξης 
ανθρώπινου δυναμικού, θέματα μητρώων και διαδικασι-
ών προσωπικού, θέματα γραμματειακής και διοικητικής 
υποστήριξης, θέματα προϋπολογισμού και οικονομικής 
πληροφόρησης για την πραγματοποίηση όλων των δρα-
στηριοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ.. Ενδεικτικά, αναφέρουμε την 
καταχώρηση όλου του προσωπικού στο Μητρώο Αν-
θρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου, ένταξη του 
προσωπικού στην Ενιαία Αρχή Πληρωμής, έκδοση χρη-
ματικών ενταλμάτων πληρωμής οφειλών του Ν.Π.Δ.Δ., 
αποστολή στατιστικών στοιχείων σε όλους τους φορείς 
σχεδόν καθημερινά και υπηρεσίες που ζητούνται με το 
χαρακτηρισμό του κατεπείγοντος και πρέπει να συγκε-
ντρώνονται σε χρόνο δυσανάλογο με το φόρτο εργασίας 
που απαιτούν, διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών 
πρόσληψης με συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου διάρκειας 8 μηνών, οργάνωση συνεδριάσεων 
Διοικητικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με το γεγονός 
ότι προκύπτουν επείγουσες και έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες, οι οποίες πρέπει να ολοκληρώνονται εντός 
ασφυκτικά μικρών προθεσμιών που επιβάλλονται με 
νόμους ή με εγκυκλίους. Επιπρόσθετα προγραμματίζει, 
οργανώνει, ρυθμίζει και συντονίζει την διεκπεραίωση 
και διεξαγωγή της Ανθοκομικής Έκθεσης (χορηγοί, πα-
ραγωγοί, εκδηλώσεις, δημοπρασίες, τεχνικές μελέτες).

Οι εργαζόμενοι στο γραφείο διοικητικών και οικο-
νομικών υπηρεσιών εργάζονται Σαββατοκύριακα και 
αργίες για την προετοιμασία και την τέλεση της ετήσιας 
Ανθοκομικής Έκθεσης, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2022 υπερωριακή εργασία για 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου έως είκοσι (20) ώρες 
απογευματινής εργασίας και έως δεκάξι (16) ώρες κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84139Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

περίπτωση εργασίας νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων, μηνιαίως, για όλες τις υπηρεσίες του Νομικού Προ-
σώπου, προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι εποχικές, 
έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

Για τους υπαλλήλους που απασχολούνται στις υπη-
ρεσίες καθαριότητας καθιερώνεται υπερωριακή ερ-
γασία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

Αριθμ. Α.Δ.Σ. 196 (4)
 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους υπαλ-

λήλους με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου, για 

το α’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ. (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) υπουργική 

απόφαση.
6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
7. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας για το έτος 

2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 65.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

8. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης 
και ο Βιολογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου (άρθρα από 22ο έως 38ο του ΟΕΥ 
Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης, αποχέτευσης και των αντλιοστασίων. Επίσης 
το προσωπικό της Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσί-
ας καλείται σε έκτακτες εργασίες λόγω συνεχών αλλαγών 
της νομοθεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το Α ’ εξάμηνο του 2022, 
όπως παρακάτω:

Α. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο.
Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 Άτομο
Π.Ε. Οικονομολόγοι - Διοικητικοί 5 Άτομα
(εκ των οποίων 1 Οικονομικός Δ/ντής)
Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 Άτομα
Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι - Μηχανικοί 3 Άτομα
(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)
Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 Άτομο
Π.Ε. Χημικός 1 Άτομο
Π.Ε Γεωλόγος 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Οικονομικοί 2 Άτομα
Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 3 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 7 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 13 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 4 Άτομα
Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 5 Άτομα
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα
Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού 21 Άτομα
Δ.Ε. Καταμετρητές - Υδρομετρητές 8 Άτομα
Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης
(Σιδηρουργός-Εφαρμοστής) 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. ή Δ.Ε. Κλητήρες Γενικών Καθηκόντων 4 Άτομα
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 12 Άτομα
Υ.Ε Προσωπικό Καθαριότητας 2 Άτομα

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Για υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης νόμου 
είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής διάταξης 
όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετρά-
ωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84140 Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

νές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
Π.Ε. Γενικός Διευθυντής 1 Άτομο
Π.Ε. Πολιτικοί Μηχανικοί 2 Άτομα
Π.Ε. Ηλεκτρολόγοι - Μηχανικοί 3 Άτομα
(εκ των οποίων 1 Τεχνικός Διευθυντής)
Π.Ε. Χημικός - Μηχανικός 1 Άτομο
Π.Ε. Χημικός 1 Άτομο
Π.Ε Γεωλόγος 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 3 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 7 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 13 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 4 Άτομα
Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 5 Άτομα
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα
Δ.Ε. Μηχανοτεχνίτης
(Σιδηρουργός - Εφαρμοστής) 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 12 Άτομα

Β. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι επτακόσιες είκοσι (720) 
ώρες ανά υπάλληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες ανά 
υπάλληλο, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Οι 
συγκεκριμένες ώρες συμπληρώνουν την υποχρεωτική 
εβδομαδιαία εργασία και είναι απεριόριστες.

Ο αριθμός και η ειδικότητα των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου, είναι:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
Τ.Ε. Τοπογράφος - Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός 1 Άτομο
Τ.Ε. Μηχανολόγοι - Μηχανικοί 3 Άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
Δ.Ε. Εργοδηγοί 7 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Συντηρητές 5 Άτομα
Δ.Ε. Τεχνίτες - Υδραυλικοί 13 Άτομα
Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 4 Άτομα
Δ.Ε Τεχνίτης Δομικών Έργων 1 Άτομο
Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 5 Άτομα
Δ.Ε. Οδηγοί Επαγγελματικών Οχημάτων 3 Άτομα
Δ.Ε Μηχανοτεχνίτης
(Σιδηρουργός - Εφαρμοστής) 1 Άτομο

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

Υ.Ε. Βοηθοί Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 12 Άτομα
Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 

για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανήκει 
στον Διευθυντή Τ. Υ. και των υπαλλήλων της Διοικητικής 
και Οικονομικής Υπηρεσίας στην Διευθύντρια της Δ.Ο.Υ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 197 (5)
Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν. 4354/2015 

άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους απο-

σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το α’ 

εξάμηνο του έτους 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.
3. Τον Ο.Ε.Υ (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.
4. Την υπ’ αρ. 5670/2019 απόφαση Δημάρχου Χαλκιδέ-

ων, περί παράτασης απόσπασης Δημοτικών υπαλλήλων 
στην Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

5. Την υπ’ αρ. 252/2019 απόφαση του Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ., 
περί αποδοχής της παράτασης απόσπασης των Δημο-
τικών υπαλλήλων.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄17) υπουργική 

απόφαση.
8. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).
9. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α Χαλκίδας για το έτος 

2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 
των 6.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

10. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης λειτουργεί 
καθ’ όλη την διάρκεια του 24ώρου (άρθρο 22ο του ΟΕΥ 
Β’556/13), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ. 
καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-
ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 
συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης.

Προτεινόμενες ώρες προς έγκριση για το α’ εξάμηνο 
του 2022:

A. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

1. Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-
τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84141Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευση της. 
Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί υπε-
ρωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν από 
τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να αποζημιωθεί.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία,
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την 
ειδικότητα Τεχνίτες.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδό-
τηση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες.

B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α΄ εξάμηνο 2022, για 2 
υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες. Επιτρέπεται η 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες μέχρι τριακόσιες ενενήντα (390) ώρες ανά υπάλ-
ληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 
εκατό πενήντα έξι (156) ώρες ανά υπάλληλο, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση.

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 
για τους αποσπασμένους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας ανήκει στον Διευθυντή Τ. Υ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84142 Τεύχος B’ 6589/31.12.2021

*02065893112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-21T14:59:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




